
 

 

 

Česká obec sokolská 

Újezd 450/40, Tyršův dům, 118 01 Praha 1–Malá Strana 

 

 

Martin Chlumský byl znovu zvolen do čela České obce sokolské. Sokol povede další tři roky 

Praha, 22. června 2025 – Martin Chlumský obhájil post starosty České obce sokolské. Dostal 70 hlasů 
z celkových 76 a tím získal silný mandát pro vedení spolku na období 2025–2028. 1. místostarostkou 
se stala Kamila Šrolerová ze Sokola Maxičky, která byla dosud místostarostkou ČOS. Získala 74 hlasů. 
A do funkce místostarosty byl zvolen Peter Szenásy ze Sokola Křivoklát, který dostal 50 hlasů. 
Jednatelem spolku se stal Petr Svoboda se 49 hlasy.  

„Je to pro mě velká čest a zároveň velký závazek. Děkuji všem, kdo mi dali svou důvěru. V dalších třech 
letech budu pokračovat v nastavených reformách a změnách vedoucích k vyššímu zabezpečení 
a kontrole hospodaření s prostředky Sokola, modernizaci, digitalizaci, realizaci Strategie Sokol 2030 
a také v lepší metodické podpoře jednot a žup. Vedení spolku jsem loni přebíral v nelehké situaci, kdy 
nás zasáhla kauza bankovního a úvěrového podvodu. Věřím, že se nám podařilo situaci stabilizovat, 
k čemuž nám pomohl i mimořádně úspěšný XVII. všesokolský slet. Ten prokázal, že jádro našeho spolku 
je silné a zdravé a díky tomu vycházíme z této situace silnější a jako spolek semknutější,“ říká 
znovuzvolený starosta České obce sokolské Martin Chlumský, který byl jediným kandidátem. 

14. sjezd České sokolské zároveň schválil záměr usilovat o zápis všesokolských sletů na Seznam 
Světového dědictví UNESCO. 

„Všesokolské slety se staly za 163 let existence Sokola kulturním fenoménem, jsou součástí našeho 
kulturního dědictví. Proto bychom byli velmi rádi, kdyby se je podařilo dostat na Seznam nehmotného 
dědictví UNESCO. V následujících týdnech tedy připravíme petici, kde je cílem získat nejméně 10 000 
podpisů a následně by ji projednal Parlament ČR,“ doplňuje Martin Chlumský. 

1. místostarostkou spolku zvolili členové Výboru dosavadní místostarostku Kamilu Šrolerovou ze 
Sokola Maxičky, která je povoláním právnička. 

„Tělem i duší jsem sokolka, sportovkyně a právnička. 14 měsíců v předsednictvu bylo náročných 
a v obrovském tempu. Nesmírně mě to baví a jsem ráda, že můžu pokračovat. Mám před sebou řadu 
úkolů, třeba připravit etický kodex, který jako doporučení vyplynul i ze závěru auditních zpráv, které 
jsme si nechali zpracovat. Dále se chci věnovat právní poradně, což je takové moje miminko. Poradna 
je tu pro župy a jednoty a komunikace i poradenství pro ně považuji za opravdu zásadní a budu jej dále 
rozvíjet,“ shrnuje své plány pro následující tříleté období nová 1. místostarostka Kamila Šrolerová.  

Zároveň členové Výboru ČOS na 14. sjezdu České obce sokolské v Tyršově domě schválili, že počet 
členů Předsednictva ČOS bude třináct oproti patnácti, jak tomu bylo v končícím období. Už dříve na 
valných hromadách byli zvoleni náčelník, náčelnice, vzdělavatel a předseda Odboru sportu ČOS a tím 
se automaticky stali členy předsednictva. 

  



Česká obec sokolská 

Újezd 450/40, Tyršův dům, 118 01 Praha 1–Malá Strana 

 

 

Výsledky voleb do Předsednictva ČOS na období 2025–2028 

 

Starosta ČOS: 

Martin Chlumský (Sokol Libeň) 
 
 

1.místostarosta ČOS: 

Kamila Šrolerová (Sokol Maxičky) 

 
 

Místostarosta ČOS: 

Peter Szénásy (Sokol Křivoklát) 

 
 

Jednatel ČOS: 

Petr Svoboda (Sokol Hodkovičky) 
 

 

Členové Předsednictva ČOS: 

Jaroslav Postl (Sokol Nová Ves u Chrastavy) 

Jitka Skalická (Sokol Jablonec nad Nisou) 

Martin Sobota (Sokol Plzeň III - Bory) 

Jozef Šabľa (Sokol Jihlava) 

Martin Vlk (Sokol Brno I) 

 

Už dříve byli zvoleni do Předsednictva ČOS na valných hromadách programových útvarů: 

Kateřina Machů (Sokol Praha Vršovice) – náčelnice ČOS 

Petr Sádek (Sokol Turnov) – náčelník ČOS 

Michal Burian (Sokol Praha Dejvice I) – vzdělavatel ČOS 

Jan Haupt (Sokol Kampa) – předseda Odboru sportu ČOS 

 


